Chłopom zaś z folwarków moich także się pozwala, niech wożą drwa, 
jako i mieszczanie, dwa razy w tygodniu: we środę i w sobotę, wolno jed
nak z swego jednego woza drwa przywieźć do miasta i przedać, a soli ku
pić. na swoją potrzebę. Gospodarze zaś po dworach, jeżeli będą sobie po 
dwa wozy wozili, jako i mieszczanie będą należeli ad onera civilia, alias 
mają bydź prowidowani od ich mościów panów slachty, którzy sami z swo
ich lasów na swoją potrzebę drwa niech każą wozić sobie, leśniczemu oso
bliwą animadyersią zalecam, żeby lasów nie opustoszali. Co wszystko, dla 
lepszej wiary i większego waloru, ręką moją własną, przy zwykłej pieczęci, 
podpisuję—Datum w zamku Dubieńskim, roku tysiącznego sześćsetnego 
dziewięćdziesiątego dziewiątego, dnia dwudziestego szostego miesiąca Maja. 
Dispozitią tę moję do xiąg miejskich actibować rozkazuję. (Locus sigilli).

Книга Дубенскаго магистрата, № 1337, год з 1695—1703; листъ 
96 на оборотѣ.
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LVI.

Рѣшеніе комм и cci и, отправленной въ Каменецъ послѣ возвращенія 
этого города оть Турціи къ речипосполитой. Коммиссары повѣряюіъ пра
ва и привилегіи городскія, опредѣляютъ статьи доходовъ Каменецкаго 
старосты, смѣжныя съ доходами городскими; находять необходимымъ 
произвести повѣрку Правь на недвижимую собственность въ цѣломъ городѣ 
и рѣшаютъ нѣсколько частныхъ исковъ, возникшихъ между жителями го
рода. 1700. Сентября 7.

Feria secunda ante festum S. Michaelis Archangeli proxima, anno 
Domini 1700.

Âd officium et acta praesentia, castrensia, capltanealia, camenecensia 
Podoliae personaliter veniens generosus Henricus Sakin, vexillifer regimi- 
nis illustris et magnifici palatini Kiiowiae, Podoliae et artilleriae regni ge- 
neralis, loci praesentis et Latyczowiensis capitanei, obtulit aetum certnm 
introcontentum infra specificatum, ratione proventuum, ad idem capitane- 
atum spectantium, .conscriptum, atque variarum differentiarum, inter inco- 
las civitatis praesentis intervenientium, per generosos deputatos, ad id spe- 
cialiter designatos, expeditum, manibus eorundem subscriptum, cuius tenor 
sequitur estque talis. Actum Cameneci, feria tertia in vigilia festi Nati- 
vitatis Beatissimae Virginis Mariae, yidelicet die septima Septembris, anno 
Domini miUesimo septingentesimo. Nos, infrascripti, per illustrem etmagni- 
ficum Martinum Kontski, palatinum Kiioviae, Podoliae et artilleriae regni genera
łem, Camenecensem, Latyczoviensem, Urzendoviensem capitaneum, ad investi- 
gandum debitum, qui est anima rerum humanarum, ordinem, tum ad videndas, 
intervenientibus querimoniis, respectu variarum, qua per cives civitatis Ca
menecensis contra potentiores concives ejusdem civitatis, qua per adminis- 
tratores proventuum capitanealium, mutuo et ab invicem, praetensiarum inju- 
riarumque, causas eţ actiones, designati subdelegati commissarii, justitiae et 
rationis ac documentorum fundamenta prae oculis habere volentes, siquidem 
nulla nobis notitia praxium usitatarum, per viginti octo aut plus annos otho- 
manico lib’itu et imperio abolitarum, constare potest; jam autem majores 
civitatis Camenecensis per ambitum, tam minores, feliciter eandem desertam 
coloniam inhabitare volentes, precurere, quam fructuset commoda utilitati 
suae congruo, u t praesumitur indebite, usurpare volunt.' Idcirco, ad cognos- 
cendam rei veritatem, ante omnia omnibus in universum civibus camene-
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censibus, quamcunque jurisdictionem, libertatem et usus fructus pretenden- 
tibus, jura et privilegia, quovis nomine vocitata, ante dimidium annum, 
juxta suas obligationes, ad reproducendum facta, reponere et demonstrare 
mandavimus. E t quoniam iidem cives camenecenses omnium rituum, personaliter 
comparentes, tantummodo aliquot privilegia et documenta penes se existere 
inferendo, ac nonnulla in deposito civitatis Leopoliensiş, nonnulla autem 
apud varias personas in conservatione habita esse, firmiter allegando, petię- 
ran t productionis eorundem interstitium temporis, succubitionem in se, 
in casu non satisfactionis, assumendo',4 sibi concedi. Idcirco nos, şubdele- 
gati commissarii, nullum praejuditium partibus controvertentibus inferendo, 
conditionibus nihilominus, ex aliis documentis litfceratorUs resultantibus, 
infrascriptum, praecustoditis eisdem civibus camenecensibus, interşţitium 
producendorum privilegiorum et documentorum ad feriam secundam post 
circumcisionem Cbristi Domini in anno futuro, millesimo septingentesimo 
.primo, proxime incidenti, prorogamus et deferimus, iniungendo, quatenus 
iidem cives camenecenses coram judicio capitaneali causarum privatarum 
pro tejmpore suprascripto jura sua omnia et privilegia demonstrent ac de 
suis quibusvis praetensis, hactenus perceptiş, utilitatibus doceant; ,idque 
sub carentia praetensarum utilitatum et paena bannitionis, ibidejţn, coram 
judicio capitaneali causarum privatarum, ad instantiam instigatoris ęapita- 
neaMs, publicanda. E t quoniam reproductio privilegiorum ad expostulatia- 
nem eorundem civium camenecensium pro tempore suprascripto est de- 
terminata, idcirco afifectatum per eosdem super jurisdictionem civilem jura- 
.mentum, quod superficialiter sui privilegiis innititur, -ad eundem terniinum 
.productionis jurium suspendimus, cum suis solenitatibus praestandum. Qui- 
bus, taliter u t supra, controversiis ad interim sopitis, inductam per civep 
■camenecenses, tam Armenos, quam ritus graeci, reşpectu tertiae rnepsurae 
ex molendinis binis, distincto a sepositis, propositionem discutiendo; licet 
quidem spectabiles .et honorati Armeni privilegium, a serenissimo olim Si- 
.gismundo tertio, rege Poloniae, Varsaviae, conventu generali, die trigesima 
Martii, anno millesimo quingentesimo nonagesimo octavo collatum, repro- 
duxerunt et mensuram tertiam ex uno molendino antecedaneis ^uis com- 

'petere debere demonstrarunt; tum quoque similiter spectabiles et honorati 
cives ritus graeci privilegio, ab olim serenissimo Joannę Caşimiro, cuius 
data dignosci nequit, competentiam sibi tertiae mensurae ex molendino al- 
teifo allegarunt; nihilominus, quoniam per lustratores capitaneatus Camo- 
necensis, in actu lustrationis anni millesimi sexciiutcsimi sexagesimi quinti, 
-posteriori ;tempprę, ,prae suis seu suorum aptecedąneoi^iip ireprodvicţiş дігі-
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vîlegiiă, taitii i*espectu ćontumatiae, quam nOn reparatiónis tfiolendmorum 
necesâit&tumque non subministrationis ac molendinatoribus debitae mercedis 
dehegationis, tertia sorte earundem mensurarum sunt abiudicati et pro 
paenis ăd conVentflm generałem, respectu renitentiae, remissi, eadem lust- 
râtione pfaertiissa ftisłus enarrante, cujus remissionis nulla per cives prodii- 
cittńf resolutio, ttim quod manifeste elicitur praefata molendina, prae'cipue 
atmeiłićum, per Turćas noviter exstructum esse, йее nón illustrem et mâgni- 
fitiim fiâpitaneum loci tempore instantia sua integritatein dictorum molen- 
dittóttim efflagitaSrfe et a гйіпа conservasse, ideo cives eosdem non poSse 
p^aetetidere teftiăm mensuram ad resolutionem supradictae remissiońis post 
abjttdićatiónem, refepećtu contumaciae faetae, tflin eXtractione supra allata, 
decerîifefiduîîi du&irńuś. Verum quoiiiam illuśttis magnifieus generâlis, câpi- 
tăinMs Camenetetfăis, per suutri mandatarium, tantisper a€ repWKhtetionem tll* 
teîieruîQ privifegîoiTifli, tertiam mensuram eisdem citibua percipete non de-1 
fltfg&ftt, ăalvti Sibi ійгё Itistfatioflis et molendini secuodarii, regitme atib 
pOBfîg ОаййепйбШЙ arćiś loc&ti, re&ertato, prtiiiide nos, infrasetipti, adfctó- 
reMó illuStriS ffiagńifiei сйрії&пй per sttutó ttrandataritfm deelstratiobi, 
silptfśtóćripioś ciVes cirfcă tertias mensuraś percipiendas ad terminum rfipftj- 
(MjtiOńls pTitilegittfilm tónsfervaodos essg ârbîtraîmit. Ea speciali pró 
s^vatibtie* tato prWentuum bapiłanealiftm quam pro commoditate totius ti- 
ѵІШШ adjetta ćabtione, ^uâtenffs civfe utri’usqtie ritus q^isque suum йкн 
ІепЙіпиш proprio sumptu Jreparent, necessaria ferraria, lapidea et ligńed, 
cńiusćfue śpeciei śifppediteńt, molendinatoribusque decima mensura ex stós 
stfMMs tertiis, (Juisque pró stto interesse, bonseryent, ех officina, dicta Stę
py, młeńsuras ad ałOlitbres iń praejudicium proventuum capitaneaKtfxfl, Ѣ0И 
regftlatido debitum ordinem, prcrrident, spiritualibus ex ćommufii et uni- 
verso proventti molendinorum satisfactiobem, videlibet decimam mensuram, 
patftâantur, excepto grano fermentato, alias słodu, a quo, juxta posterio- 
retii lustfationem, nulla mensura pendi debet, idque sub paenis afbitfa- 
rris, in judiciis capitanealibus căusarttm privatarum, ab actu praesenti 
in futurum vindicandis. Nihilominus, adhaerendo constitutioni millesimi 
sexc6tftesiirii trigesimi primi, tytulo «rachunek miast«, coram nobis repro- 
dnćtae, tum quoque pritilegio serenissimi Sigismundi Augusti, Petricoviae, 
in fcimyentione generali, feria sexta post festum Visitationis Beatissimae 
Vfirgifeis Mariae, anno MDL dato, quo specialiter de reddenda ratione 
cótóan capitaneo caiitum est, insistendo, sententiamus, u t memorati 
сіѵй calneneceiłses de omńibus p№ceptis poven'tribus, in reparationeiłi 
CtBBeneelae WdilMis, Ш iregestllś bene compośitis, in termino comptrf-
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tationis privilegiorum, superius assignato, calculationein sufficientem coram 
illustri et magnifico capitaneo seu eius judicio causarum privatarum fa- 
cient et debite peragant, idque sub refusione eorundem proventuum et pae- 
na bannitionis, in ibidem publicanda. Quoniam autem nobis relatum est, non- 
nullos cives camenecenses ad varias personas, tam per testamenta, quamper 
alias transactiones, fundos et domos, contra expressam constitutionem mille- 
яіті sexcentesimi septuagesimi sexti, titulo »o testamentach*, alienasse et 
impignorasse, ideo, ne aliquod exinde oriatur proventus regali ас directis 
fundorum haeredibus detrimentum, serio inhibemus, ne quispiam civium ca- 
menecensium eiusmodi alienationes facere audeat et praesumat, quousque 
certa proprietatum non constabit ratio, idque sub nullitate alienationum, 
u t itaque certior fiat proprietatum fundorum notitia et vastationi structu- 
rarum imponatur finis. Perinde necessariam esse revisionem totius civitatis 
fundorum et arcarum cum indagatione jurium, per quemlibet praetensonim, 
adinvenimus; ad eandemque revisionem nos processuros captato opportuno 
tempore, declaravimus. Postmodum ad discatiendas praetensiones administra- 
torum et arendatorum illustris et magnifici capitanei contra cives Camene
censes, tam in communi, quam particulari, coram nobis illatas, progrediendo, 
et quidem primo, quantum attinet foralia, ad proventum capitanealem 
spectantia, videlicet a bobus, vaccis et quocunque pecore, per civitatem 
Camenecensem ad disvendendum transeuntibus, insistente decreto serenissimi 
olim Sigismundi regis Poloniae, Cracoviae, sabbatho in vigilia festi Pente- 
costen, anno Domini MDXIV, inter capitaneum, protunc existentem, et 
cives camenecenses prolato, eo in consideratione habito, quod pretia rerum 
et cursus monetae augeantur, exindeque auxesis foraliorum esse debet, sic 
duximus statuentes: Quatenus omnes mercatores, tam civitatis Camene- 
censis, quam extranei, ducta proportione valoris boum et pecorumpellendo- 
rum, a quolibet floreno per unum grossum solvant sine ulla contradictione, 
exceptis solismet lanionibus, in cecho existentibus, iis, qui ad necandum pro 
usu civitatis Camenecensis pecora quaeyis appulerint, a quibus nulla solu- 
tio exigi debet, salvo censu annuo, per eos iuxta lustrationes pendendo, 
tumque exactione, »sochaczka« dicta, in robore reservata, idque hanc liber- 
tatem iisque lanionibus in tantum concedendam esse statuimus, inquan- 
tuin reperienda documenta contrarium non probaverint. Iidemque 
laniones quotannis, quisque ех persona sui, per lapidem sebi, alias po 
kamieniu łoju, ad arcem Camenecensem dare tenebuntur; ne vero sub 
praetextu eiusmodi libertatis praedieti laniones alios mercatores prote- 
gant, serio inhibemus, idque sub amissione propriorum ресогшп, arci
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Camenecensi applicandorum; demum, quo spectat foralia quorumvis 
mertium et tritici siliginis et cuiusvis grani, ex Valachia proficiscentis, simi- 
liter, ducta proportione valoris, a quolibet floreno unus grossus pendatur 
in reni thelonei pro parte illustris ac magnifici capitanei, quam exactionem 
per arendatores nemo impedire, multo magis sibi usurpare, audebit sub 
paena bannitionis perpetuae, in judicio capitaneali causarum .pi'ivatarum 
vindicandae; quo vero ad exactionem a cremato, cerevisia et vinis Vala- 
chicis, quoniam ex lustratione, superius allegata, anni millesimi sexcentesi- 
mi sexagesimi quinti, manifeste patet, proventum exinde capitaneis, pro- 
tunc eiistentibus,' ctssisse, ideo et ad praesens cedere debere declaramus 
tali distinctione, quod a quolibet dolio vini Valachici—floreni decem, а • 
mensura, quarta dicta, cremati—grossi duo; od piwa waru wielkiego per 
florenos sex, nemine excepto mercante, pendi debet; nihilominus a cremati 
kwarta, per cives Camenecenses hic, Cameneci, disvendendo,—unus grossus 
persolvi tantum debebit. Ad extremum querimoniam arendatorum illustris 
ac magnifici capitanei contra spectabilem et honoratum Bernat, civem Ca* 
menecensem, in particulań oęcasione impedimenti per importunam exactio- 
nem thelonei a rebus minutioribus, victualibus annonae, extra regnum non 
proficiscentis, resolvendo, decernimus: quatenus suprascriptus spectabilis 
Bernat juxta instructorium se conservet, idemque instructorium ad mentem 
legis camerae affigere curet in instanti, ita, ut quilibet mercatorum, prae- 
cipue extraneorum, habeat notitiam pendendi thelonei et ne per depactatio- 
nem commerciis praecludatur via; custodes suos non ex militibus, verum 
personis civitatensibus ordinet, proventum capitanealem impedire non prae- 
Bumet, facturus praemissa sub paena bannitionis perpetuae, coram officio 
castrensi, camenecensi, uti foro, respectu inique extorsi thelonei, per legem 
praefixi, ad instantiam instigatoris publicanda. Postmodum exortam coram 
nobis mutuam, tam civium Armenorum, quam et Turcarum mercatorum: 
Hadzi-Musztafa, Deli-Musztafa, Kara-Hasan dictorum, respectu indebite 
actae eorundem Turcarum commansionis et per libras mertium disvenditio- 
nis, controversiam decidendo: Quarido quidem praefati Turcae, instantanee 
se cessuros, si cives]merces emerint, se declararunt, jam vero cives, se nolle 
easdem merces соётеге, allegarunt; idcirco, ex praemissa ratione, ne valo- 
res mercium in immensum extollantur, praefatos Turcas conservandos esse 
arbitramur et liberam ipsis mercaturam concedimus, ita tamen, ut se mo- 
deste gerant, neminem confundere audeant, sed potius inferentibus sibi in- 
juriam 'jure experiantur, idque sub instantanea sui relegatione et seria ani- 
madversione. E t quoniam Deli-Musztafa contra honoratum Bernat, camerae
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superlntendentem, conqueotus est respectu indebitae affectatae exaotioinis 
thelonei a rebus illis, quas circa evaouationem Cameneeiae secum pro co-> 
moditate ementium reliquit et quae, nec ad evectam, ,nec ad induetam re- 
gulari possunt; ideo suprafatum Deli-Musztafa a şolutione thelonei respectu 
earundem mercium, circa evacuationem Camenęciae derelictarum, tantum li
berum esse pronvmtiamus; ne autem sua eiusmodi libertate alias mejrces 
cum prejudicio camerae et defraudatione thelonei fovere audeaţ, injungimus, 
quatenus praedictus Deli-Musztafa juramentum, apud Turcas observata 
solenitate, praestet, in eam rotham, quia circa evacuationem Cameneciae 
trigittta йоуеиі paki nicotianae penes se detinuit, nec noviter advectam 
eidem adjunxit, nec per alium quempiam adjungi procuravit; nihilominus 
ab aliis omnibus, post evacuationem Cameneciae adveotis, mereibus teneri 
eundem ad solutionem thelonei, prout et caeteros, adinvenimus praesentis 
deci'sionis vigore. Tandem feria quinta, in crastino festi Beatissimae Virgi- 
nis Mariae, intervenientem acteratum nobilis Joannis Rzeszotarski, pepso- 
naliter comparentis, actoris, contra famatum Lucam Tulenco, olim Ivani 
Tuła filium, respectu summae ducentorum octuaginta imperialium leonico- 
nlîn, inscriptîone civili camenecensi feria quinta post dominicam Laetare 
quadragesimalem, millesimo sexcentesimo septuagesimo secundo anna asse- 
curatorum, institutum; disjudicando, quando quidem prefatus actor firmis- 
sime alłegat, fundum obligatum cum structuris et toto, suppellectili, ante 
ingresSum Turcarum Cameneciam, parenti citati moderni de integro resti- 
tuisse et post modum ad rationem ejusdem summae a parente citati quinr 
quaginta impeiiales tantum accepisse, in cujus allegationis maiorem fidem 
testem hominem, senio confectum, premissą conformiter attestantem, ştatu- 
it; îdcirco, propiorem actorem ad oomprobationem juratoriam adinve* 
niendo, deeernimus: quatenus idem actor, nobilis Joannes Erzeszotarski, 
comprobet in eam juramenti rotham: quia famatus olim Iwan Tula, tam 
fiindos cum structuribus et lebetibus et universa suppellectili i,n şuam ha- 
buit ante Turcarum ingressum possessionem, non restituta pecunia, quam 
etiam ab eodem Iwan Tula, ad rationem ducatorum octuaginta imperia- 
lium leonicorum, quinquaginta tantum imperiales et non plus percepit ad 
restitutionemque restantis summae ducentorum triginta leonicorum Lucas 
Tula, bonorum et oneriim successor, sibi tenetur, Dei et Jesu Christi pas- 
sione itaipsum  adjuvante. Quod juramentum siquidem praefatus actoţ щ 
praesentia nostri, observata juramentorum solennitate, praestitit, idcircp. 
decernimus, quatenus citatus, Lucas Tulenco, summam ducentorum trigintą 
imperiahum leonicorum actori, ab actu decreti praesentis in duabes septi-т
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laanis sine quibusvis dilationibus et offerenda in fundos, inscriptioni su- 
ba’fitos, intromissione, solvat et realiter enumeret, seu, in defectu soluttónis 
bona correspondentia, quae sibi actor elegerit, in praesentia duorum сіуішй 
cułto inventario conscribendo, dimittat; facturus est praemissa citatus sub 
paeńa bannitionis, quae nunc super ipsum, in casu contrâventiomss decer- 
nitur et terminus publicandâe judicio capitetteali caiisarum privatârum 
praefigitur et conservatur peremptorius. Demum querimoniam feimatae 
Magdalenae BoguszewiczoWa contra infidelem Leyzor Szajowiciz et consorteiń 
eius, respectu viginti novem hungariealium, in commansione ipsornm depfer4 
ditoţrum, propositam, resolvend®, pfopriorem judaeum cum consórte et 
lilio ad evasionem juratoriam adinveniendo, śtatuitóus, quatenus evadakt 
rotha, in statuto descripta, super rodale judaicum, quia praemissae іпйиіра- 
tionis, tam per s«, quam domesticos suos, no» sunt rei. Et quoniam injunc-1 
tum juramentum, praesente actrice, prestiterunt, proinde eosdem a causa et 
impetitione ejusdem tamatae Magdalena Boguszewiczowa liberos absolutosque 
pronuntiamus. Adamus Deregowski, pineema Żyt^miriensis, nótarius cas-t 
trensis Camenecensis Podoliae, manu propria; Paweł Stubicz, major artîlle- 
riae regni, manu propria* Post cujus actus ingrossationem, originaîe сіїВй 
acta remansit.

Книга гродская, Каменецз-Подольская, записовая и поточная, № 
3954, года 1699—1700. Листъ 181.

LVIL

Гратиота короля Августа II, устанавливающая 4 ярмарки й Тйргй 
иѣстечкѣ Тлусте. 1701. Іюня 12.

Sabbato post festum sancti Bartolomei Apostoli proximo, anno Domini 
millesimo septingentesimo primo.

Ad officium et acta praesentia, castrensia, capitanealia, camenecensiă 
P< dolia; personaliter veniens Michael Jastrembowski, obtulit et officio prse- 
senti ad acticandum porrexit privilegium S R. majestatis, super nundinas 
in occursu cuiquelibet anni quatuor, tum theloneum in bonis oppidi Tłuste 
in personam generosi Łoś, subdapiferis terrae Leopoliensis collatum, per 
generosum vero Michaelem Jastrzębowski ad actieandum porreetum, de te-
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nore sequenti: Augustus Secundus, Dei gi atia rex Poloniae, magnus dux 
Lituaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiae, Livoniae, Volhiniae, Podo
liae, Podlachiae, Seweriae, Crernichowiae, heraeditarius dux Saxoniae et prin- 
ceps elector. Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest, uni- 
versis et singulis. Non tantum nos publicarum curarum importantia fuisse 
implicatos, quod etiam privatis civium nostrorum desideriis respondere ne- 
queamus. Quamobrem suplicationi generosi Łoś, subdapiferi terrae Leopo- 
liensis, ex palatinatu Russiae terrae ejusdem ad comitia presentia regni gene
ralia nuntii, benigne annuendo, in bonis ipsius haereditariis, oppido videli- 
cet Tłuste, in palatinatu Podoliae, districtu Camenecensi consistenti, de nova 
ad presens radice post rehabitum, divina fayente gratia, ab hostibus regno 
Podoliae cum aliis provinciis, consurgenti, nundinas in decursu cuius- 
libet anni quatuor: . primas videlicet post festum Epiphaniarum Domini 
secundas post festum Ascensionis Domini, tertiasin festo Salvatoris, vulgo 
na świętego Spasa, quartaS post festum sancti Michaelis. Omnes bas in 
tempore festivitatum praecensitarum, juxta calendarium graeco-ruthenicum 
incidentium, computando. Tum quoque foralia, alias targi, septimanatim, 
qualibet feria secunda, idque quo meliori eorundem bonorum locatio et con- 
ditio effici possit, celebranda et expedienda, constituendum esse duximus; 
prout quidem jam ex nunc, citra quarumvis personarum impedimentum, in 
perpetuum constituimus et ordinamus, ita, u t prefatus generosus, oppidi 
praefati haeres, suis cum successoribus per suos delegatos, proconsules, con- 
sules, juxta bene placitum suum creandos, atque nunc, ac post tempore 
existentes, omnes utilitates, proventus et exactiones a quibusvis mercibus, 
pecoribus, equis ac rebus quaecumque advehentibus, advenientibus, ve- 
num exposcetur: cendia (sic), vulgo targowe, in praesentatis nundinis et foralibus, 
extra denique nundinas et dies forenses—theloneum solitum aggerale, pon- 
tale, pascuale a bobus, equis, vecturis, salis et quorumvis mercimoniorum 
curribus, in fundo memorati oppidi Tłuste cum ejus adjacentiis percipiendi, 
exigendi ac pro usu et commodo suo conservationeque praedicti oppidi con- 
yertendi praesentis privilegii vigore, sine ulla a quibuscunque personis prae- 
peditione, plenariam temporibus aeviternis habebit facultatem. Pro quibus 
liberum esse volumus omnibus in universum hominibus, cujuscunque status, 
sexus, conditionis existentibus, tum eti'am quibusvis mercatoribus, negotiato- 
ribus cum suis mercibus, equis, pecoribus, frumentis, ac in genere cum> 
quibusvis aliis mercibus cujuscunque generis, tituli et nominis, tam ad vic- 
tum, quam vestitum et usum hominum pertinentibus,rnec non et artificibus 
omnibus, quocunque nomine vocatis, cum rebus, manu suafactis, et elabo-
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ratis, venire, ibidemque, qusequse illis usui forent, emere, yendere, res pro. 
rebus, ac merces pro mercibus commutare, aliaque omnia negotia licita et 
honesta peragere et tradere perpetuo et in sevum, ejusmodi securitate, ac 
si quilibet, pro iisdem nundinis euntes, ibidem commorantes et rursusinde ' 
redeuntes, salvo conductu nostro muniti esset, ea расе, quae nundinis alio-